
Encephalartos hildebrandtii (Píchoš Hildebrandtův)

synonyma: E. var. dentatus

čeleď: Zamiaceae
oblasti: Keňa, Tanzánie, Zanzibar

Pochází z Keňského pobřeží, roste dále v Tanzánii a Zanzibaru. Kmen bývá nevětvený, dorůstá
výšky do 6m a šířky až 30cm. Listy jsou bohaté, v mládí bíle ochlupené, dlouhé 2 - 3m, široké 30 -
65cm, řapíky dlouhé 1 - 7cm, zpeřené, vlastní lístky čárkovité, kožovité, lesklé, tmavězelené,
pichlavé, mohou mít až 3 zuby, dlouhé 15 - 35cm a široké 1,3 - 4,5cm. Samičí šištice vyrůstají po 1 -
4ks, jsou válcovité, dlouhé 30 - 60cm, široké 15 - 25cm, stopky jsou dlouhé 4 - 6cm, samčí šištice
vyrůstají po 1 - 7ks, jsou válcovité až kuželovité, zelené nebo načervenalé, dlouhé 20 - 50cm, široké
5 - 9cm a mají 5 - 25cm stopky.

Má rád plné slunce nebo částečný stín. Dokáže růst v mnoha druzích substrátu.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Encephalartos hildebrandtii
https://www.rostliny.net/rostlina/Encephalartos_hildebrandtii_var._dentatus
https://www.rostliny.net/celed/Zamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=61
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=84
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=50
https://www.rostliny.net/

